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Årlig genomföranderapport 2018 för Landsbygdsutveck-
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Konstaterades att kommissionen genom brev den 12.8.2019 lämnat sina ob-

servationer till den årliga genomföranderapporten.   

 

Beslöts godkänna förslaget till komplettering i enlighet med bilaga 1, 

N219E14, och sända rapporten version 2018.1 för godkännande till Euro-

peiska kommissionen genom SFC-datasystemet. 

 

 

  
 



 
 

1. Framsteg när det gäller att införa ett integrerat tillvägagångssätt för att använda Ejflu 

och andra EU-finansieringsinstrument.  

 

Komplettering med avsnitt 9 i den årliga genomföranderapporten 2018. 

Geografiskt omfattar strukturfondernas (Eruf, ESF), jordbruksfondens (Ejflu) och havs- och 

fiskerifondens (EHFF) finansiering hela landskapet Åland utan särskild indelning mellan lands-

bygd och tätort. 

 

Målgrupp för finansieringen är bl.a. Ålands SMF-företag, landsbygdens lantbruksföretag, 

organisationer och föreningar m.fl.  

 

Samordningen på Åland sker då de EU-delfinansierade programmen är koncentrerade till en 

och samma myndighet. Näringsavdelningen på Ålands landskapsregering fungerar som för-

valtande myndighet för samtliga program. För övervakningen av strukturfondernas (Eruf/ESF) 

och jordbruksfondens program finns upprättat en gemensam övervakningskommitté. 

 

Inom programmen finns åtgärdsområden som gemensamt stöder de tematiska målen för 

forskning, teknisk utveckling och innovation, att öka konkurrenskraften bland SMF-företag, att 

främja sysselsättningen, social integration och att investera i utbildning inom Europa 2020-

strategin.  

 

På Åland har landsbygdsfonden samt havs- och fiskerifonden inom sina respektive branscher 

finansierat investeringar för att stärka konkurrenskraften, öka diversifieringen av näringsverk-

samheten och öka tillväxten hos SMF-företag. Med kunskapsstöd, samarbete mellan olika 

aktörer och stöd för nätverkande har övriga SMF-företag genom Eruf-finansierade insatser 

utvecklats. Utöver de Eruf finansierade insatserna har landskapsregeringen beviljat nationellt 

finansierade företagsstöd.  

 

Viktiga insatser inom Eruf- och landsbygdsprogrammet är utveckling och implementering av 

innovationer. På Åland genomförs för första gången under programperioden ett finansierings-

instrument genom investeringar i offentligt riskkapital och medföljande kunskapsstöd, vilket 

främjat uppstarten av nya innovativa tillväxtföretag. Rådgivningsinsatserna inom landsbygds-

utvecklingsprogrammet har syftat till att tillföra ny kunskap och teknik. 

 

Komplementariteten mellan och samordningen av Eruf- och ESF-åtgärderna främjas av att de 

båda fondernas åtgärder genomförs i ett program. Synergin mellan fonderna har varit bra när 

insatser med stöd från regionalfonden har främjat kunskapsutvecklingen för den ekonomiska 

tillväxten i bl.a. utvecklingen av SMF-företagens konkurrenskraft och innovationssystem och 

socialfondens åtgärder ökat det sociala kapitalet och humankapitalet för att främja syssel-

sättning, utbildning och social integration. På samma sätt stöder åtgärder för kunskapsöver-

föring med finansiering från jordbruksfonden humankapitalet inom lantbrukssektorn. Genom 

insatser med ESF-stöd har man utvecklat kompetensen och kompetensutbudet inom olika 

områden och därmed bidragit till att säkerställa tillgången till arbetskraft. Det har skett bl.a. 

inom den lokala livsmedelsindustrin. Den lokala livsmedelsindustrin har även erhållit investe-

ringsstöd från jordbruksfonden för livsmedelsförädling. Genomförandet av Leader på Åland 

har genom sin bredd på insatser främjat kunskapsutveckling för befolkningen inom program-

regionen vilket indirekt stöder landsbygdens mikroföretag men insatserna har även haft en 

Bilaga 1 till N219E14_28082019 



positiv inverkan på den social integrationen. Landsbygdsfondens insatser har stöttat framförallt 

utvecklingsverksamhet på lokal nivå för bättre livskvalitet. 

 

ESI-fondernas komplementaritet med andra instrument är t.ex. genomförandet av EU:s strategi 

för Östersjöområdet. Projekt som finansieras av jordbruksfonden och havs- och fiskerifonden 

fokuserar framförallt på det övergripande målet ”Rädda Östersjön”, t.ex. genom miljöinsatser 

inom fisket och jordbruket med syftet att förbättra havsvattnets kvalitet. Strukturfondernas 

åtgärder har främjat det övergripande målet ”Öka välfärden”.   

 

 

2.  Förklaring till differens mellan anslagna och förverkligade utgifter.  

 

Komplettering av avsnitt 1.c) i den årliga genomföranderapporten 2018. 

 

När det gäller arealstöden uppges som anslagna utgifter i Tabell A det beräknade beloppet för 

ansökningarna om utbetalning som lämnats in under kalenderåret medan de årliga genomförda 

utgifterna redovisas i Tabell B3. Enligt uppgifterna som visas i punkt 1.b) är de kumulativa 

anslagna utgifterna som summeras per automatik från de årliga genomföranderapporterna för 

åren 2015 - 2018 för de arealbaserade stöden 28 099 075,33 euro och de kumulativa genom-

förda utgifterna 30 972 682,54 euro. Uppgifterna som registrerats under åren 2015 - 2017 i 

Tabell A har dock varit bristfälliga varvid ett för lågt belopp visas i punkt 1.b).  

På grund av att utvecklingen av de åländska delarna i det nya integrerade administrations- och 

kontrollsystemet (Stödtillämpningen) var kraftigt försenat kunde stöden för stödåret 2015 och 

2016 inte till alla delar beräknas under dessa år och uppgifterna i Tabell A baserar sig dels på 

verkliga utbetalningar och dels på preliminära uppskattningar. Detta resulterade i att uppgifter-

na i Tabell A blev bristfälliga åren 2015 och 2016. På grund av ett missförstånd saknas dessutom 

de anslagna utgifterna för kompensationsersättningens nationella husdjursförhöjning (M13) 

från Tabell A under åren 2015 - 2017 medan de redovisas som förverkligade utgifter i tabell 

B3.  

Ur tabell A saknas för år 2015 därmed för M10 1 750 433,53 euro, för M11 1 001 107,35 euro 

och för M13 408 830,91 euro. År 2016 saknas från M13 408 830,91 euro och år 2017 

412 107,97 euro som beviljades i kompensationsbidragets nationella husdjursförhöjning. De 

kumulativa anslagna utgifterna blir således 32 080 459,19 euro.  

 

På grund av att det i SFC2014 inte är möjligt att i genomföranderapporten för 2018 göra 

motsvarande retroaktiva korrigeringar för tidigare år kommer förvaltningsmyndigheten att be 

kommissionen återsända genomföranderapporterna för de tidigare åren för komplettering innan 

genomföranderapporten för år 2019 lämnas.  
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